«§ 1. Ex divina Ecclesiae institutione, sunt in Ecclesia ministri sacri, qui in iure et clerici vocantur, et alii *christifideles*, qui et laici nuncupantur.

§ 2. Ex utraque hac parte habentur *christifideles*, qui professione consiliorum evangelicorum per vota aut alia sacra ligamina, votis propria sua ratione assimilata, ab Ecclesia agnita et sancita, suo peculiari modo Deo consecrantur et Ecclesiae missioni salvificae prosunt; quorum status, licet ad Ecclesiae structuram hierarchicam non spectet, ad eius tamen vitam et sanctitatem inconcussae pertinet»³³².

3.4. *Sessio VII Coetus Specialis Studii De Lege Ecclesiae Fundamentalī* (17-22 de diciembre de 1973)

Según había sido anunciado, llegó la sesión de diciembre de 1973, en la que iniciaron el estudio del proemio y de los primeros cánones del texto: entre ellos los cánones 25 y 28, que a continuación analizamos³³³.

³³¹ Dice Žužek que en el Archivo del Pontificio Consejo para los Textos Legislativos hay dos esquemas de este *Parvus Coetus*, sin una fecha precisa y con algunas variaciones con respecto al texto de 1970. En el primero de estos esquemas encontramos que el original can. 27 (“Ex divina...”; canon 27 del esquema original del *Textus emendatus*) aparece ahora como canon 32; en cambio, en el segundo de estos esquemas, el mismo texto figura como canon 25. Cfr. ŽUŽEK, I., *Bipartizione o tripartizione...*, ob. cit., p. 77.

³³² Se puede apreciar, entre otras cosas, que “*christifideles*” sustituye al término “*fideles*”; “*professione*” sustituye a “*per professionem*”; “*per vota aut alia ligamina, votis propria sua ratione assimilata, ab Ecclesia agnita et sancita*” sustituye a “*ab ecclesiastica auctoritate sancitam*”; “*quorum status*” sustituye a “*status eorum, qui consilia profitentur evangelica*”. Cfr. *ibidem*, p. 77-78.

³³³ Cfr. PONTIFICIA COMMISSIO CODEX IURIS CANONICI RECOGNOSCENDO, *Acta et documenta Coetus Specialis Studii «De Lege Ecclesiae Fundamentalī»*, Volumen IV, fol. 502-550; cfr. *Communicationes* 6 (1974), p. 201; cfr. *Communicationes* 6 (1974), pp. 60-103. Participan por primera vez en este *Coetus*: Benelli, Carli, Spence, Connolly, Žužek. No asistieron a esta sesión: ni Ziadé ni Hamer (cfr. PONTIFICIA COMMISSIO CODEX IURIS CANONICI RECOGNOSCENDO, *Acta et documenta Coetus Specialis Studii «De Lege Ecclesiae Fundamentalī»*, Volumen IV, fol. 503). Se puede ver la composición del *Coetus* también en *Communicationes* 5 (1973), p. 189.

a) Canon 25

En lo referente al canon 25 las actas³³⁴ muestran cómo Žužek, presente en la reunión, pidió que se quitara el término “inconcusse” y Colombo pidió que se suprimiera la expresión “votis propria sua ratione assimilata”³³⁵. Ambas propuestas fueron aceptadas. Con estas modificaciones, al final de diciembre de 1973, el canon 25 quedó del siguiente modo: